
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni 
tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst) te članka 2. i članka 3. Odluke o osnivanju 
Povjerenstva za ravnopravnost spolova Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 7/11, 4/13 i 21/21), Skupština Međimurske županije je na __ sjednici, održanoj 
__.___. 2022. godine, donijela 

 
 

R J E Š E NJ E 
o izboru i imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva za ravnopravnost 

spolova Međimurske županije 
 

 
Članak 1. 

 
U Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Međimurske županije, s danom __.___. 

2022. godine, biraju se: 
 
- vijećnici/ce Skupštine Međimurske županije: 
 
1.  Marija Prekupec, za predsjednicu 
2.  Ksenija Blagus, za članicu 
3.  Željko Kofjač, za člana 
4.  Slađan Mihoci, za člana 
5.  Dijana Novak, za članicu 
 

 
Članak 2. 

 
U Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Međimurske županije, s danom __.___. 

2022. godine, imenuju se:  
 

- predstavnica nevladinih udruga i nezavisnih stručnjaka čija je djelatnost vezana uz 
promicanje ravnopravnosti spolova: 

 
6.  Andreja Fileš - Ružić, za članicu 
 
 
- predstavnica medija: 
 
7.  Snježana Zorković, za članicu 
 
 
- predstavnica tijela nadležnog za postupanje po Protokolu o postupanju u slučaju 

nasilja u obitelji: 
 
8.  Lidija Vinković, za članicu 



 
 

Članak 3. 
 

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“. 
 

 
SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
  

KLASA: 004-01/21-04/2                                                                                        PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-22-30   
Čakovec, __.___.2022.                                                                                       Dragutin Glavina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
uz Prijedlog rješenja o izboru i imenovanju predsjednice i članova  Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova Međimurske županije 
                                                                                                    

Skupština Međimurske županije je na 3. sjednici održanoj 14. prosinca 2017. godine donijela 
Rješenje o imenovanju predsjednice i članica Povjerenstva za ravnopravnost spolova Međimurske 
županije. Sukladno članku 3. Odluke o osnivanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije broj“ 7/11, 4/13 i 21/21) u Povjerenstvo se imenuju 
predsjednik i četiri člana iz redova vijećnika Županijske skupštine, predstavnik nevladinih udruga i 
nezavisnih stručnjaka čija je djelatnost vezana uz promicanje ravnopravnosti spolova, predstavnik 
medija i predstavnik tijela nadležnog za postupanje po protokolu u postupanju u slučaju nasilja u 
obitelji.  Mandat članovima Povjerenstva traje četiri godine. 

Upravni odjel za Skupštinu i pravne poslove, dopisom, KLASA: 004-01/21-04/2, URBROJ; 
2109/1-06-21-01 od 29. listopada 2021. godine, od ovlaštenih predlagatelja zatražio je prijedlog 
kandidata za imenovanje predsjednika i članova Povjerenstva za ravnopravnost spolova Međimurske 
županije. Rok za dostavu prijedloga bio je 12. studeni 2021. godine.  

S obzirom da za imenovanje Povjerenstva za ravnopravnost spolova nisu pristigli prijedlozi iz 
3 kategorija (predstavnik/predstavnica nevladinih udruga i nezavisnih stručnjaka čija je djelatnost 
vezana uz promicanje ravnopravnosti spolova, predstavnik/predstavnica medija te predstavnici 
Županijske skupštine), rok za dostavu prijedloga produljen je do 3. prosinca 2021. godine. 

Nakon produljenja roka, nije dostavljen prijedlog u 2 kategorije (predstavnik/predstavnica 
nevladinih udruga i nezavisnih stručnjaka čija je djelatnost vezana uz promicanje ravnopravnosti 
spolova i predstavnici Županijske skupštine) te je rok za dostavu prijedloga produljen do 18. veljače 
2022. godine.  

 
Na poziv Upravnog odjela prijedloge su dostavili slijedeći ovlašteni predlagatelji:  
 

- iz redova vijećnika: 

• Dijana Novak (predlagatelj: Matija Posavec – Nezavisna lista) 

• Ksenija Blagus (predlagatelj: Matija Posavec – Nezavisna lista) 

• Slađan Mihoci (predlagatelj: Matija Posavec – Nezavisna lista) 

• Marija Prekupec (predlagatelj: ŽO HNS-a Međimurje) 

• Željko Kofjač (predlagatelj: Socijaldemokratska partija Hrvatske, ŽO Međimurske županije) 
 

- 1 predstavnik/predstavnica nevladinih udruga i nezavisnih stručnjaka čija je djelatnosti vezana uz 
promicanje ravnopravnosti spolova 
 

• Ante Klekar (predlagatelj: Ante Klekar, predsjednik Neprofitne udruge „Čuvari djece – Reach 
Out) 

• Renata Sever (predlagatelj: Društvo socijalnih radnika) 

• Andreja Fileš-Ružić (predlagatelj: Inner Wheel klub Čakovec) 

• Andreja Ribarić (predlagatelj: Udruga „Ti nisi sam“) 
 
 
- 1 predstavnik/predstavnica medija: 

• Snježana Zorković (predlagatelj: Međimurske novine) 
 
- 1 predstavnik svih tijela nadležnih za postupanje po Protokolu o postupanju u slučaju nasilja u 
obitelji (Policija, centri za socijalnu skrb, zdravstvene ustanove, odgojno – obrazovne ustanove i 
pravosudna tijela – sudovi i Državno odvjetništvo): 

• Andreja Bogdan (predlagatelj: Županijska bolnica Čakovec) 



• Lidija Vinković (predlagatelj: Centar za socijalnu skrb Čakovec) 

• Berta Bacinger Klobučarić (predlagatelj: Zavod za javno zdravstvo Međimurske županije) 

• Robert Kocijan (predlagatelj: Policijska uprava međimurska) 

• Tanja Trojko (predlagatelj: Narodna stranka reformisti)  
 

• Snježana Horvat (predlagatelj: Snježana Horvat) – nije navedena kategorija 

      
Odbor za izbor i imenovanja na svojoj 11. sjednici, održanoj 4. listopada 2022. godine 

raspravio je o pristiglim prijedlozima te je utvrdio sljedeće: 
U Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Međimurske županije iz redova vijećnika predlaže 

se izabrati: 
1.  Marija Prekupec, za predsjednicu 
2.  Ksenija Blagus, za članicu 
3.  Željko Kofjač, za člana 
4.  Slađan Mihoci, za člana 
5.  Dijana Novak, za članicu 

 
U Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Međimurske županije, predlažu se imenovati: 
- predstavnica nevladinih udruga i nezavisnih stručnjaka čija je djelatnost vezana uz 

promicanje ravnopravnosti spolova: 
6.  Andreja Fileš - Ružić, za članicu 

 
- predstavnica medija: 
7.  Snježana Zorković, za članicu 
 
- predstavnica tijela nadležnog za postupanje po Protokolu o postupanju u slučaju nasilja u 

obitelji: 
8.  Lidija Vinković, za članicu 

 
 

Odbor je jednoglasno (6 „za“) utvrdio Prijedlog rješenja o izboru i imenovanju predsjednice i 
članova Povjerenstva za ravnopravnost spolova Međimurske županije, te predlaže isto Skupštini 
Međimurske županije na raspravu i donošenje. 
 

Čakovec, listopad 2022.  
            
                   
                                                                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                                           Odbora za izbor i imenovanja  
                                                                                                    Vladimir Peršić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


